
 

 

I.C. N. 1 VIA S. VITALE - IMOLA 
VIA SAN VITALE 43, 40026 - IMOLA (Bologna) 

Tel.: 0542/76147 - C.F.: 90053140373 - C.M.: BOIC88500P 
E-mail: boic88500p@istruzione.it - Pec: boic88500p@pec.istruzione.it 

 

Protocollo come da segnatura 

 

Imola, 11/11/2025 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. per le azioni connesse all'Avviso  Pubblico “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, finalizzato a garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, prot. n. 57173 del 14.04.2025, 
nell’ambito di Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui 
al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233.  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNEM- 2025-125 

TITOLO: "CERCARE LA BUSSOLA DELLA VITA" 

CUP: B74D25001330007 

il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, come 
modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in particolare 
VISTI gli articoli: 15, 16,17, l’All. I.2; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0010515 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA GHETTI



VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. n. 
0000005 - 07/02/2025, DELIBERA N. 67 DEL 06.02.2025; 
PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
VISTO il documento autorizzativo recante oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado”. Autorizzazione progetti”, n. Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, che 
consente l'attuazione del progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNEM- 2025-125, dal titolo "Cercare la 
bussola della vita" per un importo pari a € 13.320,00; 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica, alla quale è stato attribuito il 
seguente numero di protocollo 81399 del 22/05/2025, a partecipare all'avviso pubblico “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, finalizzato a garantire un’efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 
2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”, prot. n. 57173 del 14.04.2025, 
nell’ambito di Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; 
VISTA la delibera n. 76 del 14.05.202 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTA la delibera n. 47 del 20.06.2025 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0007365 - 04/09/2025; 
VISTA l’azione di disseminazione prot. n. 0010446 - 10/11/2025; 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’ Art. 5 della Legge 
241/1990, un Responsabile Unico del Progetto/Procedimento che, in coerenza con il principio di 
appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione 
Scolastica nell’ambito del proprio organico; 
 

DETERMINA 
 

- di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di Procedimento/progetto 
(R.U.P.) per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di 
affidamento ed esecuzione del Progetto Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 - sotto-azione ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso  
Pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, finalizzato a 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”, prot. n. 57173 del 14.04.2025; 

- di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le 
funzioni indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e dall’articolo  5 della 
legge del 7 agosto 1990, n. 241; 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0010515 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA GHETTI



-di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, 
l'adozione del provvedimento finale. 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Gian Maria Ghetti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO  IC 1 - 0010515 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da GIAN MARIA GHETTI


	I.C. N. 1 VIA S. VITALE - IMOLA
	VIA SAN VITALE 43, 40026 - IMOLA (Bologna)
	Tel.: 0542/76147 - C.F.: 90053140373 - C.M.: BOIC88500P
	E-mail: boic88500p@istruzione.it - Pec: boic88500p@pec.istruzione.it

	OGGETTO: NOMINA R.U.P. per le azioni connesse all'Avviso  Pubblico “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, finalizzato a garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione de...
	CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPNEM- 2025-125
	TITOLO: "CERCARE LA BUSSOLA DELLA VITA"
	CUP: B74D25001330007
	il Dirigente Scolastico


		2025-11-11T15:26:38+0000
	GIAN-MARIA GHETTI




